
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 525

20 Ιουνίου 2006

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Έγκριση Οριστικής Μελέτης Σήμανσης στην περιοχή 
Αγ. Γεωργίου Σεληναρίου του Β.Ο.Α.Κ. ....................... 1

Αναγκαστική απαλλοτρίωση έκτασης που απαιτείται 
για την «Συμπληρωματική απαλλοτρίωση για 
την ολοκλήρωση της οδού της παράκαμψης 
της πόλης Ιωαννίνων» στα πλαίσια του έργου: 
«Απαλλοτριώσεις έργου παράκαμψης Ιωαννίνων», 
έργο 2002ΣΕΟ7130018 ΣΑΕ 071/3. .................................... 2

Άρση απαλλοτρίωσης του ρυμοτομικού σχεδίου 
Δήμου Ιλίου σε τμήμα του ΟΤ 388Α. ............................. 3

Τροποποίηση του Εγκεκριμένου Ρυμοτομικού Σχεδίου 
επί της οδού Δημητρακοπούλου μεταξύ των οδών 
Δερβενακίων και Αιγάλεω στα Ο.Τ. 220 και 221 του 
τομέα 24, για την κατά το δυνατόν προσαρμογή 
των οικοδομικών γραμμών στην υφιστάμενη 
κατάσταση. .......................................................................................... 4

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 5060/11.10.1990 
απόφαση του Νομάρχη Δωδεκανήσου. ...................... 5

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΜΕΟ/ε./ο/594 (1)
 Έγκριση Οριστικής Μελέτης Σήμανσης στην περιοχή 

Αγ. Γεωργίου Σεληναρίου του Β.Ο.Α.Κ. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ 

ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Το ν. 1418/25.2.1984 για τα Δημόσια Έργα και ρυθμίσεις 

συναφών θεμάτων και το εκτελεστικό π.δ. 609/1985.
2) Το π.δ. 69/1988 «Περί οργανισμού της Κεντρικής 

Υπηρεσίας της Γ.Γ.Δ.Ε» όπως αυτό τροποποιήθηκε με το 
π.δ. 293/21.6.1991 «Περί συστάσεως Οργανικής Μονάδας 
στη Γ.Γ.Δ.Ε. του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.» και το π.δ. 167/5.5.1992 
«Περί τροποποίησης του Οργανισμού της Γ.Γ.Δ.Ε».

3) Το π.δ. 696/1974 «Περί αμοιβών μηχανικών», όπως 
τροποποιήθηκε με το π.δ. 515/1989.

4) Τον ν. 716/1977 «Περί μητρώου Μελετητών και ανα−
θέσεως και εκπονήσεως μελετών» και το εκτελεστικό 
του π.δ. 194/1979.

5) Το π.δ. 71/1993 (ΦΕΚ 30Α/11.3.1993) «Καθορισμός αρ−
μοδιοτήτων που διατηρούνται από τον Υπουργό και τις 
Περιφερειακές Υπηρεσίες της Γ.Γ.Δ.Ε./ΥΠΕΧΩΔΕ».

6) Την υπ’ αριθμ. Δ1 α/0/1982/29.7.1988 απόφαση «Περί 
καθορισμού των έργων οδοποιίας επί Εθνικών Οδών ως 
έργων εθνικού επιπέδου και των αρμοδιοτήτων για την 
εποπτεία, έλεγχο, διοίκηση και έγκριση των σχετικών 
μελετών».

7) Την υπ’ αριθμ. Δ16α/04/773/29.11.1990 κοινή από−
φαση του Υπουργού Προεδρίας Κυβερνήσεως και του 
Αναπληρωτού Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. για την εξαίρεση 
διοικητικών πράξεων ή εγγράφων από τον κανόνα των 
τριών υπογραφών.

8) Τον ν. 2696/1999 (ΦΕΚ 57Α/23.3.1999) με τον οποίο 
κυρώθηκε ο Κ.Ο.Κ. και ειδικώτερα τα άρθρο 20 και 52.

9) Την υπ’ αριθμ. ΔΜΕΟ/ε/οικ/11027ΦΕΚ953Β/24.10.1997, 
υπουργική απόφαση έγκριση προσωρινής τεχνικής προ−
διαγραφής αντανάκλασης πινακίδων σήμανσης οδών.

10) Την υπ’ αριθμ. 4881/19.5.2004 απόφαση του Πρω−
θυπουργού και του Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ περί ανάθεσης 
αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς ΠΕΧΩΔΕ (ΦΕΚ 
754Β΄/19.5.2004), όπως τροποποιήθηκε με την Δ17α/08/83/
φ2.2.1/8.6.2005 απόφαση.

Και αφού είδαμε:

1) Την υπ’ αριθμ. ΔΜΕΟ/α/ο/284/18.2.2003 απόφαση 
Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. με την οποία ανατέθηκε η μελέ−
τη «Αναβάθμιση του Βόρειου Άξονα Κρήτης σε αυτο−
κινητόδρομο», στα πλαίσια της οποίας υπογράφηκε η 
από 30.6.2003 σύμβαση, στο συμβατικό αντικείμενο της 
οποίας περιλαμβάνονται και μελέτες σήμανσης κατόπιν 
εντολής της Υπηρεσίας.

2) Το έγγραφο 2877/15 Νοεμβρίου 2005 της ΕΥΔΕ 
Β.Ο.Α.Κ. με το οποίο διαβιβάστηκε η μελέτη στην Υπη−
ρεσία μας.

Και επειδή:

1 ) Οι προτάσεις της μελέτης είναι σύμφωνες με τις 
ισχύουσες προδιαγραφές και τις εντολές και οδηγίες 
της Υπηρεσίας.

2) Βελτιώνεται η οδική ασφάλεια στο τμήμα του 
Β.Ο.Α.Κ. που διέρχεται από την περιοχή των κατολι−
σθήσεων, διότι ενημερώνεται έγκαιρα και επαρκώς ο 

4755

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 13:39:16
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4756 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

οδηγός για την αλλαγή των συνθηκών κυκλοφορίας, 
με αλλαγή τοπικά και των ανωτάτων ορίων ταχύτητας, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την Οριστική Μελέτη Σήμανσης Αγ. Γεωρ−
γίου Σεληναρίου του Β.Ο.Α.Κ. όπως αυτή υποβλήθηκε 
από τον μελετητή, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από την 
Υπηρεσία με προϋπολογισμό, ο οποίος ανέρχεται στα 
15.500 € χωρίς Φ.Π.Α. με τιμές βάσει του Πίνακα Τιμών 
Μονάδας Εργασιών Έργων Οδοποιίας Α εξαμήνου 2005, 
προϋπολογισμού κάτω των 5.000.000 €. Η μελέτη αυτή 
αποτελείται από τα παρακάτω σχέδια και τεύχη:

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ ΜΕΛΕΤΗΣ

ΤΕΥΧΗ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΣΧΕΔΙΟΥ

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ

ΤΙΤΛΟΣ ΣΧΕΔΙΟΥ [ΚΛΙΜΑΚΑ

ΣΙ
ΟΡΙΖΟΝΤΙΟΓΡΑΦΙΑ (ΑΠΟ Χ.Θ. 177+ 200 
ΕΩΣ Χ.Θ.178+200)

1 500

Σ2
ΟΡΙΖΟΝΤΙΟΓΡΑΦΙΑ (ΑΠΟ Χ.Θ. 178+ 200 
ΕΩΣ Χ.Θ.179+200)

1 500

Σ3
ΟΡΙΖΟΝΤΙΟΓΡΑΦΙΑ (ΑΠΟ Χ.Θ. 179+ 200 
ΕΟΣ Χ.Θ. 180+200)

1 500

Σ4
[ΟΡΙΖΟΝΤΙΟΓΡΑΦΙΑ (ΑΠΟ Χ.Θ. 180+200 
ΕΩΣ Χ.Θ.181+018)

1 500

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 4 Απριλίου 2006

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

Γ. ΣΟΥΦΛΙΑΣ 

F

Αριθμ. 695 (2)
   Αναγκαστική απαλλοτρίωση έκτασης που απαιτείται για 

την «Συμπληρωματική απαλλοτρίωση για την ολο−
κλήρωση της οδού της παράκαμψης της πόλης Ιωαν−
νίνων» στα πλαίσια του έργου: «Απαλλοτριώσεις έρ−
γου παράκαμψης Ιωαννίνων», έργο 2002ΣΕΟ7130018 
ΣΑΕ 071/3. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 2882/2.2.2001 «Κώδικας Αναγκα−
στικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 23 του Διατάγματος της 
25.11.1929 «Περί κωδικοποίησης των περί κατασκευής 
έργων και συντηρήσεως κειμένων διατάξεων».

3. Το υπ’ αριθμ. 621/17.3.2000 έγγραφο της Δ/νσης 
Περιβάλλοντος και Χωροταξίας, Τμήμα Π. & Χ.ΣΧ. της 
Γενικής Δ/νσης Περιφέρειας της Περιφέρειας Ηπεί−
ρου με το οποίο αναφέρεται «ότι με βάση το άρθρο 2 
παρ.2 της υπ’ αριθμ. 82743/1995 (ΦΕΚ 811/Β/1995) κοινής 
υπουργικής απόφασης εκτιμάται ότι με τη βελτίωση 
του υπάρχοντος δρόμου δεν επέρχονται ουσιαστικές 
διαφοροποιήσεις σε σχέση με τις επιπτώσεις στο περι−
βάλλον και επομένως σύμφωνα με το άρθρο 9 παρ.1 της 
υπ’ αριθμ. 69269/5387/1990 κοινής υπουργικής απόφασης 
δεν απαιτείται η τήρηση της διαδικασίας έγκρισης πε−
ριβαλλοντικών όρων.».

4. Την υπ’ αριθμ. 1237/27.3.2006 απόφαση του Διευθυ−
ντή της Δ/νσης Δημοσίων Εργων Περιφέρειας Ηπείρου 
«Έγκριση κτηματολογικού πίνακα & διάγραμμα για την 
βελτίωση του συνδετήριου τμήματος της Ε.Ο. Ιωαννί−
νων−Ηγουμενίτσας (Καρδαμίτσια) μέχρι την Ε.Ο. Ιωαννί−
νων−Κοζάνης (Αεροδρόμιο) της Παράκαμψης Ιωαννίνων 
στο Δήμο Ιωαννιτών του Νομού Ιωαννίνων.».

5. Υπάρχει εγκεκριμένο το Ρυμοτομικό Σχέδιο του 
Δήμου Ιωαννιτών στην περιοχή των απαλλοτριούμενων 
εκτάσεων.

6. Το υπ’ αριθμ. Οικ.1353/27.3.2006 έγγραφο της
Δ/νσης Δημοσίων Έργων /Τμήμα Σ. Έργων της Γενικής 
Δ/νσης Περιφέρειας Ηπείρου, ότι η απαιτούμενη δαπάνη 
απαλλοτρίωσης θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις 
του ενάριθμου έργου 2002 ΣΕ 07130018 της ΣΑΕ 071/3 
«Απαλλοτριώσεις έργου παράκαμψης Ιωαννίνων».

7. Έχει ανακοινωθεί η προτεινόμενη απαλλοτρίωση 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3, παρ. 3,4 και 5 
του ν. 2882/2001, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση, για 
λόγους δημόσιας ωφελείας και ειδικότερα για την 
«Συμπληρωματική απαλλοτρίωση για την ολοκλήρω−
ση της οδού της παράκαμψης της πόλης Ιωαννίνων 
«στα πλαίσια του έργου «Απαλλοτριώσεις έργου πα−
ράκαμψης Ιωαννίνων, έργο 2002ΣΕ07130018ΣΑΕ 071/3 
έκτασης συνολικού εμβαδού 1.082,20 m2, εκ των οποίων 
το Δημόσιο είναι υπόχρεο για αποζημίωση συνολικής 
έκτασης 830,10 μ2 όπως φαίνεται στον επισυναπτόμενο 
κτηματολογικό πίνακα και τα κτηματολογικά διαγράμ−
ματα σε κλ. 1:1000, που συντάχθηκαν από την «ΣΥΝΟΡΟ 
Ε.Τ.Ε.» έχουν θεωρηθεί από τον Προϊστάμενο της Δ.Ε.Σ.Ε. 
Περιφέρειας Ηπείρου Χρήστο Πατσιούρα και εγκρίθηκε 
με την υπ’ αριθμ. 1237/27.5.2006 απόφαση της Δ.Δ.Ε. 
Περιφέρειας Ηπείρου.

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται προβάλουν δικαι−
ώματα κυριότητας οι: 1) Παπαδόπουλος Δημήτριος του 
Κων/νου, 2) Παπαδόπουλος Κων/νος του Βασιλείου, 3) 
Παπαδόπουλος Νικόλαος του Κων/νου, κ.λπ.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Δημοσίου και 
με δαπάνη του Δημοσίου και των παρόδιων που ωφε−
λούνται σύμφωνα με τις διατάξεις του Νόμου.

Η δαπάνη του Δημοσίου θα καλυφθεί από τις πι−
στώσεις του ενάριθμου έργου 2002 ΣΕ 07130018 της 
ΣΑΕ 071/3 «Απαλλοτριώσεις έργου παράκαμψης Ιωαν−
νίνων».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 19 Απριλίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ 

F

Αριθμ. οικ 8844/459 (3)
   Άρση απαλλοτρίωσης του ρυμοτομικού σχεδίου 

Δήμου Ιλίου σε τμήμα του ΟΤ 388Α. 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΘΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του από 17.7.1923 ν.δ/τος και ειδικότε−
ρα τα άρθρα 1, 3, 7 και 70 αυτού, όπως μεταγενέστερα 
τροποποιήθησαν και συμπληρώθησαν.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4757

2. Τις διατάξεις του π.δ/τος 14/27.7.1999 (ΦΕΚ 580Δ/1999) 
και ειδικότερα τα άρθρα 152, 153, 154 και 159.

3. Τις διατάξεις των Ιδρυτικών νόμων της Νομαρχιακής 
Αυτ/σης ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 90/Α/1994).

4. Τις διατάξεις του π.δ/τος 30/1996 (ΦΕΚ 21/Α/1996) 
«Κώδικας Νομαρχιακής Αυτ/σης όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα.

5. Τις διατάξεις του Ισχύοντος Οργανισμού Εσωτε−
ρικής Οργάνωσης και λειτουργίας των Υπηρεσιών της 
Νομ. Αυτ/σης Αθηνών (ΦΕΚ 1262/Β/31.12.1997) όπως τρο−
ποποιήθηκε και συμπληρώθηκε (ΦΕΚ 724/Β/6.6.2003) και 
ισχύει σήμερα (ΦΕΚ 769/Β/13.6.2003).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 
140/Α) όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 10 του ν. 
3044/26.8.2002 (ΦΕΚ 197/Α).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98/τ.Α΄), σύμφωνα με τις οποίες από τις διατάξεις 
αυτής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού 
του Δήμου.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 69 του 30/1996 π.δ/τος 
(ΦΕΚ 21/Α/1996), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, σύμφω−
να με τις οποίες επιτρέπεται, κατά αυτής της απόφασης, 
η υποβολή προσφυγής στον Γ.Γ. της Περιφέρειας, μόνον 
για παράβαση νόμου και σε προθεσμία τριάντα (30) 
ημερών από την δημοσίευση σε ΦΕΚ.

9. Την υπ’ αριθμ. ΟΙΚ 2639/10.3.2004 απόφαση Νομάρχη 
Αθηνών.

9α. Την υπ’ αριθμ. 12436/2003 απόφαση Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Αθήνας.

10. Την υπ’ αριθμ. 140/18.3.2004 ομόφωνη απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Ιλίου περί άρσης και επα−
νεπιβολής.

11. Την υπ’ αριθμ. 3/2006 (θέμα 4) γνωμοδότηση του 
Συμβουλίου ΧΟΠ του Νομαρχιακού Τομέα Δυτικής Αθή−
νας.

12. Την υπ’ αριθμ. οικ 2316/158/7.2.2005 απόφαση Νο−
μάρχη Αθηνών περί άρσης απαλλοτρίωσης του ρυμο−
τομικού σχεδίου Ιλίου σε τμήμα του ΟΤ 388 αντί του 
ορθού που είναι το ΟΤ 388Α, αποφασίζει:

1. Ακυρώνει την υπ’ αριθμ. οικ 2316/158/7.2.2005 από−
φαση.

2. Εγκρίνει την άρση απαλλοτρίωσης σε τμήμα του ΟΤ 
388Α και τροποποιεί την από 21.1.1994 (ΦΕΚ 36Δ/1994) 
επιβληθείσα ρυμοτομική απαλλοτρίωση στο τμήμα αυτό 
από χώρο πρασίνου σε οικοδομήσιμο χώρο όπως ανα−
λυτικά φαίνεται σε σχεδιάγραμμα κλίμακας 1:500 που 
συνέταξε η τεχνική υπηρεσία του Δήμου Ιλίου και έχει 
θεωρηθεί από την υπηρεσία μας, συνοπτικό του δε αντί−
γραφο θα δημοσιευθεί με την απόφαση αυτή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί με το συνημμένο 
σχεδιάγραμμα που την συνοδεύει στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αιγάλεω, 8 Μαΐου 2006

Ο Νομάρχης
Ι. ΣΓΟΥΡΟΣ 



4758 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4759

Αριθμ. 51243/800 (4)
   Τροποποίηση του Εγκεκριμένου Ρυμοτομικού Σχεδίου 

επί της οδού Δημητρακοπούλου μεταξύ των οδών 
Δερβενακίων και Αιγάλεω στα Ο.Τ. 220 και 221 του 
τομέα 24, για την κατά το δυνατόν προσαρμογή 
των οικοδομικών γραμμών στην υφιστάμενη κατά−
σταση. 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του από 17.7.1923 δ/τος Φ.Ε.Κ. 228/Α) 

«περί Σχεδίων Πόλεων κ.λπ.» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν.δ. 690/1948 «περί Σχεδίων Πό−
λεων».

3. Τις διατάξεις του α.ν. 314/1968 (Φ.Ε.Κ. 47/Α) όπως 
τροποποιήθηκαν με το υπ’ αρ. 1018/71 ν. δ/γμα (Φ.Ε.Κ. 
220/Α).

4. Τις διατάξεις του υπ’ αριθμ. 183/86 π.δ. (Φ.Ε.Κ. 70/
Α).

5. Την υπ’ αριθμ. ΔΤΕ/δ/43511/161/55/13.6.1988 εγκύκλιο 
του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. που αφορά «οδηγίες και προδιαγραφές 
για τροποποιήσεις κ.λπ. ρυμοτομικών σχεδίων».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 152 (παρ. 1,2 και 6) και 154 
του από 14.7.1999 π.δ. «Κώδικας Βασικής Πολεοδομικής 
Νομοθεσίας» (Φ.Ε.Κ. 580/Δ).

7. Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 (Φ.Ε.Κ. 33/Α) για «επέ−
κταση των πολεοδομικών σχεδίων, οικιστική ανάπτυξη 
και σχετικές ρυθμίσεις» και του νόμου 2508/1997 (Φ.Ε.Κ. 
124/Α) για «Βιώσιμη οικιστική ανάπτυξη των πόλεων και 
οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του ν. 2831/2000 (Φ.Ε.Κ. 140/Α) για 
«Τροποποίηση των διατάξεων του ν. 1577/1985 «Γενικός 

Οικοδομικός Κανονισμός» και άλλες πολεοδομικές δι−
ατάξεις».

9. Τις διατάξεις του ν. 2882/2001 (Φ.Ε.Κ. 17/Α) «Κώδικας 
Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων».

10. Την παραγρ. 1 του άρθρου 10 του ν. 3044/2002 
(Φ.Ε.Κ. 197/Α).

11. Το π.δ. 178/14.2.1981 (Φ.Ε.Κ. 50/Δ) «περί μεταβιβάσεως 
Πολεοδομικών Αρμοδιοτήτων στο Δήμο Πειραιά».

12. Το π.δ. 323/31.5.1989 (Φ.Ε.Κ. 146/Α) και το π.δ. 410/1995 
(Φ.Ε.Κ. 231/Α) που αφορά «Δημοτικό και Κοινοτικό Κώ−
δικα» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, καθώς και το ν. 
2539/1997 (Φ.Ε.Κ. 244/Α).

13. Το Γ.Π.Σ. του Δήμου Πειραιά (Φ.Ε.Κ. 79Δ/1988).
14. Την υπ’ αριθμ. 893/30.11.2005 απόφαση του Δημο−

τικού Συμβουλίου Πειραιά.
15. Την από 2.3.2006 Γνωμοδότηση του Ν.Σ.Χ.Ο.Π. με 

αρ. πρακτικού 2, (αρ. πρ.Ν.Σ.Χ.Ο.Π.: Κ19/8.3.2006, απο−
φασίζουμε:

Την τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 
σχεδίου επί της οδού Δημητρακοπούλου μεταξύ των 
οδών Δερβενακίων και Αιγάλεω στα Ο.Τ. 220 και 221 του 
τομέα 24, όπως φαίνεται στη συνημμένο Τοπογραφικό 
Διάγραμμα.

1. Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προ−
κύπτει δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δή−
μου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Πειραιάς, 11 Μαΐου 2006

Ο Νομάρχης
ΓΙΑΝΝΗΣ ΜΙΧΑΣ 



4760 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4761



4762 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)

     Στην υπ’ αριθμ. 5060/11.10.1990 απόφαση του Νομάρχη 

Δωδ/σου η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 610/30.10.1990, 

(Τεύχος Δ΄), και αφορά απόφαση κήρυξης αναδασωτέ−

ας έκτασης στη θέση «Βαλαντού» Κοινότητας Απερίου 

Νήσου Καρπάθου, διορθώνεται το σφάλμα ως προς τις 

εκτάσεις που κηρύσσονται αναδασωτέες:

Από το εσφαλμένο:
... «(κηρύσσουμε αναδασωτέα ……………… την δημόσια δα−

σική έκταση εμβαδού 25.140 τ.μ.)»...
Στο σωστό:
.... «(κηρύσσουμε αναδασωτέα …………… την δημόσια δα−

σική έκταση εξαιρουμένων των περικλεισμένων στην 
περίμετρο της πυρκαγιάς αγροτικών εκτάσεων και χορ−
τολιβαδικών εκτάσεων)».... 

 (Από την Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04005252006060008*


